
Câmara Municipal do Carmo - Rua Princesa Isabel, nº 15 - sala 02, Carmo, RJ, Cep: 28640-000

A Câmara Municipal de Carmo, da garantia da autenticidade deste documento, desde que obtido e visualizado através do endereço: https://www.carmo.rj.leg.br/institucional/diario-oficial-do-legislativo

Página 1 de 2  

Ano II | Nº 0073 | Segunda-feira, 13 de Fevereiro de 2023 | Poder Legislativo

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  
 

 
  

  
 

 
 

 
 

 

  

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O VEREADOR Willians Santos Cândido, Presidente da Câmara 

Municipal de Carmo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Baixar a presente Portaria para estabelecer: 

Durante todo o expediente dos dias 17 de fevereiro de 2023 à 22 de 

fevereiro de 2023 não haverá o funcionamento da Casa Legislativa.

Devendo ser dispensado o controle do ponto biométrico em tais 

datas.

Publique-se e cumpra-se, fazendo os registros e anotações 

necessárias.
Carmo, 08 de fevereiro de 2023.

WILLIANS SANTOS CÂNDIDO

PRESIDENTE

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
                

 

 

 

PORTARIA Nº 02/2023 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023 

CÂMARA MUNICIPAL DO CARMO / RJ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo administrativo nº 005/2023. Comunica aos interessados a 

abertura do procedimento licitatório acima citado, tendo como 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL ACONDICIONADA EM 

GALÕES RETORNÁVEIS DE 20L, ASSIM COMO RECARGA DE 

GALÃO 20L DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDIMENTO DAS 

DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DO CARMO-RJ. A Planilha 

para Cotação de Preços pode ser obtida pelo endereço de e-mail: 

compras@carmo.rj.leg.br, ou no setor de Compras da Câmara 

Municipal do Carmo, no endereço: Rua Martinho Campos, nº 25, Apto. 

202 - Centro – Carmo-RJ. No período de 16 a 20 de fevereiro de 2023, 

as propostas comerciais podem ser entregues nos endereços 

supracitados. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Após 

esse prazo, o processo estará encerrado para o recebimento de novos 

orçamentos, de maneira que a Comissão Permanente de Licitação da 

Câmara Municipal do Carmo garanta o andamento do processo de 

contratação. 

Carmo, 13 de fevereiro de 2023.
 

WILLIANS SANTOS CÂNDIDO

PRESIDENTE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023

CÂMARA MUNICIPAL DO CARMO / RJ

    

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  
 

 
  

  
 

 
 

 
   

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 
   

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
                

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023

CÂMARA MUNICIPAL DO CARMO / RJ

Processo administrativo nº 006/2023. Comunica aos interessados a 

abertura do procedimento licitatório acima citado, tendo como 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS PARA 

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA 

MUNICIPAL DO CARMO-RJ. A Planilha para Cotação de Preços pode 

ser obtida pelo endereço de e-mail: compras@carmo.rj.leg.br, ou no 

setor de Compras da Câmara Municipal do Carmo, no endereço: Rua 

Martinho Campos, nº 25, Apto. 202 - Centro – Carmo-RJ. No período de 

16 a 20 de fevereiro de 2023, as propostas comerciais podem ser 

entregues nos endereços supracitados. Fundamentação Legal: Lei 

Federal nº 8.666/93. Após esse prazo, o processo estará encerrado 

para o recebimento de novos orçamentos, de maneira que a Comissão 

Permanente de Licitação da Câmara Municipal do Carmo garanta o 

andamento do processo de contratação.

Carmo, 13 de fevereiro de 2023.
 

WILLIANS SANTOS CÂNDIDO

PRESIDENTE

      

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  
 

 
  

  
 

 
 

 
 

 

  

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

Processo administrativo nº 007/2023. Comunica aos interessados a 

abertura do procedimento licitatório acima citado, tendo como 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DA 

CÂMARA MUNICIPAL DO CARMO-RJ. A Planilha para Cotação de 

P r e ç o s  p o d e  s e r  o b t i d a  p e l o  e n d e r e ç o  d e  e - m a i l : 

compras@carmo.rj.leg.br, ou no setor de Compras da Câmara 

Municipal do Carmo, no endereço: Rua Martinho Campos, nº 25, Apto. 

202 - Centro – Carmo-RJ. No período de 16 a 20 de fevereiro de 2023, 

as propostas comerciais podem ser entregues nos endereços 

supracitados. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/21. Após 

esse prazo, o processo estará encerrado para o recebimento de novos 

orçamentos, de maneira que a Comissão Permanente de Licitação da 

Câmara Municipal do Carmo garanta o andamento do processo de 

contratação.
Carmo, 13 de fevereiro de 2023.

 

WILLIANS SANTOS CÂNDIDO

PRESIDENTE

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
                

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2023

CÂMARA MUNICIPAL DO CARMO / RJ

      

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  
 

 
  

  
 

 
 

 
   

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 
   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
                

 

 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023

CÂMARA MUNICIPAL DO CARMO / RJ

Através do presente Termo, fica retificado o extrato do contrato 

referente ao CONTRATO N° 001/2023, publicado no Diário Oficial 

Eletrônico da Câmara Municipal do Carmo, datado de 06 de fevereiro 

de 2023, ano II, edição nº 0072, página 01, no que tange ao título, leia-

se: “EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023”.

Permanecem inalteradas as demais informações que não conflitarem 

com o presente Termo.
Carmo, 07 de fevereiro de 2023.

 

WILLIANS SANTOS CÂNDIDO

PRESIDENTE



Câmara Municipal do Carmo - Rua Princesa Isabel, nº 15 - sala 02, Carmo, RJ, Cep: 28640-000

A Câmara Municipal de Carmo, da garantia da autenticidade deste documento, desde que obtido e visualizado através do endereço: https://www.carmo.rj.leg.br/institucional/diario-oficial-do-legislativo

Página 2 de 2  

Ano II | Nº 0073 | Segunda-feira, 13 de Fevereiro de 2023 | Poder Legislativo

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  
 

 
  

  
 

 
 

 
 

 

  

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  
 

 
  

  
 

 
 

 
 

 

  

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
                

 

 

 

      

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  
 

 
  

  
 

 
 

 
   

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 
   

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
                

 

 

 

 

 

Expediente do Diário Oficial Eletrônico

- Instituido no Gabinete do Prefeito, todas as publicações

são centralizadas, revisadas e aprovadas ou não para

diagramação e publicação pela Coordenação do Diário

Oficial Eletrônico no Caderno do Legislativo. 

- Os contatos podem ser feitos através do endereço de

email secretaria@carmo.rj.leg.br .

O horário de funcionamento é de 8 às 17 horas, de Segunda à Sexta-feira. 

- As edições do Caderno do Legislativo do Diário Oficial são 

GRATUITAS, e podem ser acessadas através do endereço 

eletrônico abaixo, independentemente de qualquer tipo de 

 

https://www.carmo.rj.leg.br/institucional/diario-oficial-do-legislativo

cadastro. 


